[image: image1.jpg]

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ВЕРХНЕКАЗЫМСКИЙ

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

 ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 06 декабря 2010 года

                                                                                    № 82
О мероприятиях по обеспечению безопасности людей на водных объектах в      осенне-зимний период в сельском поселении Верхнеказымский
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 9 октября 2007 года № 241-п «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», постановлением главы Белоярского района от 10 сентября 2008 года № 1619 «О мероприятиях по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья в городском поселении Белоярский и межселенных территориях, находящихся в пределах границ Белоярского района», в целях обеспечения безопасного пребывания людей на водных объектах в осенне-зимний период п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить прилагаемый план мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах в осенне-зимний период в сельском поселении Верхнеказымский (далее – План).
2. Рекомендовать населению сельского поселения Верхнеказымский в период становления ледостава:

1) не выходить на ледовые покрытия водных объектов;

2) не организовывать катки на ледовых покрытиях водных объектов;

3) не передвигаться на авто- и мотосредствах по ледовым покрытиям водных объектов.

3. Сектору муниципального хозяйства администрации сельского поселения Верхнеказымский (Синцов В.В.):

1) организовать разъяснительно-профилактическую работу с гражданами  по правилам безопасного поведения людей на воде в осенне-зимний период, порядку действий населения в случае чрезвычайных ситуаций на водных объектах;

2) содействовать работе инспекторов государственной инспекции в проведении рейдов по проверке правил безопасности на водоемах и применение мер административного воздействия к нарушителям правил охраны жизни людей на водоемах;
3) активизировать профилактическую работу по обеспечению безопасности и охраны жизни детей на водоеме в осенне-зимний период в дошкольных, общеобразовательных и иных образовательных учреждений.

4. Рекомендовать руководителям организаций независимо от организационно-правовой формы и формы собственности, осуществляющим свою деятельность на территории сельского поселения Верхнеказымский:

1) при проведении инструктажей проводить обучение работающего населения вопросам обеспечения безопасности людей на водных объектах в осенне-зимний период, в соответствии с Правилами охраны жизни людей на водных объектах в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре и прилагаемым Планом;
2) организовать проведение бесед с рыбаками, любителями подледного лова рыбы по мерам безопасности на льду.

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Белоярские вести».
6. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
7. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы муниципального образования, заведующего сектором администрации сельского поселения Верхнеказымский В.В.Синцова.
Глава сельского поселения                                                                                     Г.Н.Бандысик
УТВЕРЖДЁН
постановлением администрации сельского поселения Верхнеказымский

от 06 декабря 2010 года № 82
П Л А Н

мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах в            осенне-зимний период в сельском поселении Верхнеказымский
	№ пп
	Наименование мероприятий
	Исполнители
	Сроки
исполнения

	1.
	Провести инструктивные совещания с администрациями учреждений, предприятий и организаций, расположенных на территории сельского поселения Верхнеказымский по обеспечению безопасности людей (уделить особое внимание безопасности детей) на водных объектах и предотвращению несчастных случаев на водоемах в осенне-зимний период
	Сектор муниципального хозяйства администрации сельского поселения Верхнеказымский, Березовское инспекторское отделение центра  ГИМС МЧС России по Ханты- Мансийскому автономному округу – Югре (по согласованию)
	до октября

	2.
	Определить на территории сельского поселения Верхнеказымский перечень мест для массового отдыха людей на льду, подледного лова рыбы
	Сектор муниципального хозяйства администрации сельского поселения Верхнеказымский, Березовское инспекторское отделение центра  ГИМС МЧС России по Ханты- Мансийскому автономному округу – Югре (по согласованию)
	до декабря

	3.
	Осуществить мероприятия по выявлению мест несанкционированного образования на реке Казым (в границах сельского поселения Верхнеказымский) пеших ледовых переправ, недопущению выхода на них людей и выезда автотранспорта
	Сектор муниципального хозяйства администрации сельского поселения Верхнеказымский, Березовское инспекторское отделение центра  ГИМС МЧС России по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре (по согласованию), комиссия по ГО и ЧС сельского поселения Верхнеказымский, УВД по Белоярскому району
	Весь период ледостава

	4.
	Организовать систематическое уточнение мест массового пребывания любителей подледного лова рыбы на реке Казым (в границах сельского поселения Верхнеказымский) и состояния в данных местах ледового покрова
	Сектор муниципального хозяйства администрации сельского поселения Верхнеказымский, Березовское
инспекторское отделение центра ГИМС МЧС России по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре (по согласованию)
	Декабрь, январь, февраль, март

	5.
	Организация проведения  тренировки и учений поисковых и аварийно-спасательных работ, на  водных объектах сельского поселения Верхнеказымский
	Сектор муниципального хозяйства администрации сельского поселения Верхнеказымский
	по отдельному плану

	6.
	Организация проведения   поисковых и аварийно-спасательных работ,
координация сил и средств по поиску и спасению людей на  водных объектах сельского поселения Верхнеказымский
	Сектор муниципального хозяйства администрации сельского поселения Верхнеказымский
	при возникновении чрезвычайных ситуаций

	7.
	Организация работ по оборудованию мест массового выхода людей на лед
средствами наглядной агитации безопасного  поведения на льду
	Сектор муниципального хозяйства администрации сельского поселения Верхнеказымский
	после
ледостава

	8.
	Организовать пропаганду и разъяснения в СМИ «Правил охраны жизни людей на водоемах сельского поселения Верхнеказымский в осенне-зимний сезон» и обеспечить своевременное информирование населения о состоянии льда
	Сектор муниципального хозяйства администрации сельского поселения Верхнеказымский
	ноябрь, декабрь,        1 квартал года

	9.
	Определить и подготовить участки для выколки льда, устройства майн
	Сектор муниципального хозяйства администрации сельского поселения Верхнеказымский
	в период
ледостава

_________________